附件4：

黔江区建档立卡贫困人口承包护林协议（样本）

甲方：          乡     村民委员会（以下简称甲方）
乙方：                           （以下简称乙方）

为实现“利用生态补偿和生态保护工程资金使当地有劳动能力的部分贫困人口转为护林员等生态保护人员”，加强森林资源的保护和管理,现根据《重庆市建档立卡贫困人口生态护林员管理细则》以及森林、草原、湿地、野生动植物和自然保护地法律、法规、政策，经甲、乙双方协商一致，签订本承包护林协议。
一、管护责任区
ＸＸＸＸ村ＸＸＸＸ组，四至边界：ＸＸＸＸ，面积：ＸＸＸＸ亩。
二、工作职责
（一）宣传森林、草原、湿地、野生动植物和自然保护地法律、法规、政策。
（二）对管护区内的森林、草原、湿地等资源进行日常巡护，对管护区内发生的森林和草原火情、火灾、有害生物危害情况，乱砍滥伐林木、乱捕滥猎野生动物、乱采滥挖野生植物、滥垦滥牧等破坏资源以及毁坏宣传牌、标志牌、界桩、界碑、围栏等管护设施的行为，要及时予以劝止并报告。
（三）做好森林资源的其他工作和临时交办任务。
三、劳务费
核定护林承包费5000元/年。
四、护林员的管理
乡镇人民政府、街道办事处负责生态护林员选用（续用）、培训、监督、管理、考核等工作，建立健全生态护林员管理数据库及档案，及时更新入库和上报生态护林员动态变化情况，组织生态护林员按照承包管护协议开展业务工作。村（居）民委员会与生态护林员签订承包管护协议，做好生态护林员日常管理，根据生态护林员履职情况向乡镇人民政府、街道办事处提出承包协议考核兑现意见。
五、其它
1．此项工作一年一定，承包护林协议一年一签。本协议有效期为     年   月   日至    年   月   日。
2．生态护林员实行动态管理。生态护林员死亡或因健康等原因（包括外出务工人员、在其他公益岗位就业等情形）不能履行管护职责的；违反协议、考核不合格的；主动要求退出的，应当予以解聘。
3．本合同一式四份，甲方、乙方、乡镇政府和区林业局各一份。

甲方：             （盖章）     乙方：    （签名）
法人代表：                      身份证号码：

[bookmark: _GoBack]年   月   日                  年   月   日
 (
-
 2 -
)

 (
-
 1 -
)